
令和 7年 5月吉日 

 

 

 

 

あそか病院婦人科外来再開のご案内とご挨拶 

 

 

この度当院では令和 7 年 4 月 1 日より産婦人科専門医を１名迎え婦人科外来

を再開させていただきました。現在常勤１名での外来診療となりますので、入

院、手術、分娩、不妊治療を行えません。 

常勤医師の三沢昭彦は産婦人科専門医・指導医のみならず婦人科腫瘍専門医、

がん治療認定医、女性ヘルスケア専門医・指導医、抗加齢医学会専門医、母体

保護法指定医など種々専門医を取得しており幅広く女性のニーズに対応できる

よう心がけております。 

かなりの年月を経ての再開のため準備が十分行き届かなくご迷惑をおかけす

ることもあるかと思いますが、現在充実させるべく鋭意努力しております。ま

た今秋より入院、手術が行えるよう婦人科体制を整えて参りますのでご期待く

ださい。 

微力ではありますが地域の皆様の婦人科窓口となり、地域医療に貢献できる

ように尽力する所存です。どうぞ温かいご指導・ご鞭撻を賜りますようによろ

しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

社会福祉法人あそか会 あそか病院 

婦人科医長 三沢昭彦 

病院長 田中一正 

 


